
PRAVIDLA A PODMÍNKY

    @ilfordphoto ilfordphoto.cz

Studentská soutěž 2018/19 - Pravidla a podmínky

Organizátorem soutěže je FOMEI s.r.o., U Libeňského pivovaru 2015/10, 
180 00 Praha 8

Zúčastnit se mohou studenti všech věkových kategorií, studujících na střední 
škole nebo univerzitě (kombinované i prezenční studium) v České a Slovenské 
republice. Soutěž není přístupná zaměstnancům FOMEI s.r.o., jejich rodinám 
a příbuzným a ostatním, kteří jsou jinak se soutěží spojeni.

Tématem soutěže je Čtení mezi řádky. 

Účast je bezplatná a bez limitu počtu povolených účastí. 

Všechny soutěžní fotografie musejí být vytvořeny z černobílých filmů ILFORD 
nebo Kentmere a také musí být vyvolány Vámi (účastníky soutěže) v temné 
komoře na tradiční černobílé fotopapíry ILFORD nebo Kentmere. 

Negativy neposílejte, vyžádáme si je jako důkaz v případě Vašeho postupu 
do finále. 

Minimální velikost soutěžního snímku je 20x25 cm. Všechny 
zvětšeniny menší než určený minimální rozměr budou 
automaticky diskvalifikovány.

Všechny soutěžní snímky musejí být ze zadní strany označeny 
cedulkou s názvem snímku, jménem soutěžícího a jeho e-mailem, 
školou a jménem vyučujícího. Každý snímek musí být takto 
označen zvlášť. Platí bez výjimky pro všechny snímky.

Snímky, které již byly jinak oceněny, nebo které byly publikovány třetí stranou, 
nebudou do soutěže zařazeny.

Uzávěrka soutěže bude 31. ledna 2019. Vaše snímky musí být doručeny 
do, nebo před tímto dnem. Fomei s.r.o. nepřijímá žádnou odpovědnost 
za nekompletní, nečitelné snímky anebo za ty, které do uzávěrky nedojdou na 
uvedenou adresu. Doklad o vyslání není důkazem o přijetí. 

Vítězové budou o výsledcích informováni do 1 měsíce od data uzávěrky soutěže.

Své fotografie zasílejte na adresu: 
Josef Duchoslav, FOMEI s.r.o., Machkova 587/42, 500 11 Hradec Králové 11 

Každý soutěžní snímek musí být originálním dílem soutěžícího a nesmí 
porušovat práva žádné další strany. Soutěžící musí mít výhradní vlastnictví 
autorských práv ke všem odevzdaným snímkům, dále musí získat oprávnění 
ke zveřejnění fotografie od osoby/osob na fotografii, nebo oprávnění 
podepsané rodiči/zákonnými zástupci, pokud jsou osoby na fotografii 
mladší 16 let. Dále při fotografování nesmí být porušeny žádné zákony. 
Je právní odpovědností soutěžícího, aby se ujistil, že je jeho fotografie 
v souladu s vlastnictvím a autorskými právy. Všechny příspěvky, které 
budou kdykoliv v průběhu soutěže shledány jako nevyhovující podmínkám 
a pravidlům, budou diskvalifikovány. Pokud k tomuto zjištění dojdeme 
po udělení cen, bude muset soutěžící vrátit ocenění a částku (ve výši 
obdrženého poukazu) v plné výši.

Všechny urážlivé fotografie budou diskvalifikovány.

Autorská práva zůstávají po celou dobu fotografovi, avšak vstupem do soutěže 
udělujete HARMAN technology a FOMEI s.r.o. nevýlučnou, bezplatnou, 
celosvětovou licenci k používání, reprodukci, úpravě a dalšímu publikování, 
vystavování jakéhokoliv snímku, předloženého v jakémkoliv známém nebo dále 
vynalezeném médiu.

Vítězové a finalisté souhlasí se zveřejněním jmen a fotografií 
ve vztahu k soutěži.

Vaše údaje použijeme pouze v případech, které byly popsány výše, nebo ke 
zkontaktování v souvislosti se soutěží. Zajistíme, aby byly Vaše údaje pečlivě 
a bezpečně uchovány a nikdy za žádných okolností nebudou sdíleny se třetími 
stranami. 

Všechny snímky jsou přihlašovány do soutěže na vlastní riziko autorů. 
 
Organizátor určí porotce, jejichž rozhodnutí je konečné a absolutní. Nebudou 
přijímány protesty proti výsledkům soutěže.

Ocenění budou následující:

1. cena 
Certifikát a titul ILFORD Photo CZ & SK Studentský fotograf roku 2018.
Výherní snímek bude profesionálně zvětšen a zarámován. 
Poukaz na produkt dle výběru v hodnotě 4000 Kč z nabídky na fomei.com.

2. cena 
Certifikát a poukaz na produkty dle výběru v hodnotě 2000 Kč z nabídky 
na fomei.com.

Cena pro školy
Škola, jejíž studenti odevzdají do soutěže nejvíce platných soutěžních snímků, 
získá poukázku v hodnotě 4000 Kč, kterou bude moci využít k nákupu produktů 
na fomei.com.

Vítězové a soutěžící, kteří se umístí na 2. místě budou automaticky přihlášeni 
do další soutěže, která bude probíhat později v roce 2019. Vítěz této soutěže 
získá titul “Mezinárodní studentský fotograf roku ILFORD PHOTO”.
Ceny nejsou přenosné na nikoho dalšího a také není možné vyměnit poukaz 
za hotovost. 

FOMEI s.r.o. si vyhrazuje právo, v případě nepředvídatelných okolností, změnit 
ceny za ty se srovnatelným standardem. 

FOMEI s.r.o. si vyhrazuje právo, v případě nepředvídatelných okolností, 
kdykoliv zrušit soutěž.

Vstupem do soutěže soutěžící souhlasí s Pravidly a Podmínkami. Společnost 
FOMEI s.r.o. si dále vyhrazuje právo vyřadit soutěžícího ze soutěže, má-li důvod 
se domnívat, že došlo k porušení výše zmíněných pravidel.

Ctení mezi rádky


